
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 21.1

17. zasedání zastupitelstva konané dne 31. 10. 2022

Věc:
Program obnovy venkova Ústeckého kraje – výjimky 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Projednání žádostí o změnu smlouvy o poskytnutí dotace.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 12. 10. 2022 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 084/55R/2022

Přílohy: 

21.1-1 Název: bod 21.1 priloha 1 black.pdf Žádosti obcí o změnu smlouvy U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

1. o udělení výjimek z podmínek Programu obnovy venkova Ústeckého kraje a prodloužení termínů 
realizace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení:
- Projekt „Nový chodník u silnice III/22941“ obce Blšany u Loun do 30. 09. 2023
- Územní plán Rokle do 31. 12. 2023
- Územní plán Bílence do 31. 12. 2025
- Územní plán Chudoslavice do 31. 12. 2024
- Dokončení územního plánu – obec Kytlice do 31. 12. 2023
- Územní plán obce Kamýk do 31. 12. 2023
- Územní plán obce Křimov do 31. 12. 2023
- Zpracování územního plánu – obec Krásný Dvůr do 31. 12. 2023
- Nový územní plán obce – obec Lipová do 31. 12. 2024
- ÚP Keblice do 31. 12. 2023
- Územní plán Lukov do 31. 12. 2023
- Územní plán obce Jimlín do 31. 12. 2023
pro rok 2008, 20012, 2013, 2014, 2018, 2021 a 2022 – změnu názvu projektu, prodloužení termínu 
dokončení realizace projektu a oprava administrativní chyby:

2. o změně názvu projektu „Obnova hřbitova v obci Staré Křečany – etapa č. 3“ na „Obnova hřbitova v 



obci Staré Křečany – etapa č. 2“ obce Staré Křečany, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

B) schvaluje tiskovou opravu

Číslo revokovaného/doplňovaného usnesení: 36/29Z/2012

1. v usnesení číslo 36/29Z/2012 ve smlouvě č. 12/SML2445 Program obnovy venkova 2012 „Územní plán 
Bílence". Původní text 170 000,- Kč se mění na 75 000,- Kč.
2. v usnesení číslo 36/29Z/2012 ve smlouvě č. 12/SML1978 Program obnovy venkova 2012 „Nový územní 
plán“ města Výsluní. Původní text 170 000,- Kč se mění na 141 600,- Kč



Důvodová zpráva:
Obec Blšany u Loun žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Nový chodník u silnice III/22941“ do 30. 09. 2023. Důvodem žádosti je nedostatek materiál na stavebním 
trhu. Dodavatel stavebních prací z tohoto důvodu nemohl dokončit práce ve stanoveném termínu.
Původní termín: 30. 06. 2022

Obec Rokle žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní plán 
Rokle“ do 3. 12. 2023. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je pozdně dodané územní rozhodnutí 
povolující těžbu kaolinu, novela stavebního zákona, požadavek na fotovoltaiku vyžadující SEA a výrazné 
změny nadřazených dokumentací, především přeložka koridoru.
Původní termín: 31. 12. 2022

Obec Bílence žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 
plán Bílence“ do 31. 12. 2025. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je odebrání autorizačního osvědčení 
zpracovatele Atelier Charvát a prodlevy při schvalování Návrhu zadání územního plánu, které vznikly během 
Covid 19.
Původní termín: 31. 12. 2022

Obec Chudoslavice žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt 
„Územní plán Chudoslavice“ do 31. 12. 2024. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je nedodržení termínu 
zpracovatelem územního plánu a v současné době i nedodržení zákonných lhůt na Městském úřadě v 
Litoměřicích.
Původní termín: 31. 12. 2022

Obec Kytlice žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Dokončení 
územního plánu“ do 31. 12. 2023. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je prodloužení termínu projednání 
výsledků společného jednání i Pokynů pro úpravu návrhu Územního plánu Kytlice s určeným zastupitelem. 
Dále bude následovat distribuce zhotoviteli ÚP.
Původní termín: 31. 12. 2022

Obec Kamýk žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 
plán obce Kamýk“ do 31. 12. 2023. Důvodem žádosti o prodloužení termínu jsou vyjednávání o podmínkách 
stanovených Správou CHKO České středohoří ve prospěch občanů obce. Územní plán je nyní v 
rozpracované podobě a není schválený zastupitelstvem obce.
Původní termín: 31. 12. 2022

Obec Křimov žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní 
plán obce Křimov“ do 31. 12. 2023. Důvodem žádosti o prodloužení termínu jsou zdlouhavá a náročná 
vyjednávání na změnu využití území a jejich prověřování z hlediska podmínek a možnosti jejich provedení, 
dále zpracování veškerých změn v aktualizovaných územně analytických podkladech ORP Chomutov a 
Ústeckého kraje.
Původní termín: 31. 12. 2022

Obec Krásný Dvůr žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „ 
Územní plán Obce Krásný Dvůr“ do 31. 12. 2023. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je veřejné 
projednání, které je časově náročné a nelze stihnou dokončení díla do termínu.
Původní termín: 31. 12. 2022

Obec Lipová žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Nový 
územní plán obce“ do 31. 12. 2024. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je zaneprázdnění pracovníků 
Městského úřadu Rumburk, kdy i přes časté urgence a naléhání bylo Zadání Územního plánu Lipová 
předloženo a schváleno až 27. 1. 2022. Vzhledem k prodloužení termínu, nastal problém s přetížeností 
zhotovitele a termín pro ukončení díla se předpokládá do 31. 12. 2024.
Původní termín: 31. 12. 2022

Obec Keblice žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „ÚP Keblice 
do 31. 12. 2023. Důvody žádosti o prodloužení termínu jsou dlouhé lhůty zpracování agendy na straně 
pořizovatele ÚP Městský úřad Lovosice, dále je nutnost dvojího posouzení Krajským úřadem Ústeckého kraje 
vlivem požadavků dotčených orgánů a delší lhůty veřejného projednání z důvodu konání komunálních voleb.
Původní termín: 30. 11. 2022



Obec Lukov žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní plán 
Lukov“ do 31. 12. 2023. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je nedostatek odborného personálu na 
Úřadě územního plánování v Bílině. Územní plán zůstal ve fázi rozpracovanosti, dochází ke konfliktu mezi 
Báňským úřadem a CHKO České Středohoří.
Původní termín: 30. 11. 2022

Obec Jimlín žádá o prodloužení termínu realizace v souvislosti s poskytnutím dotace na projekt „Územní plán 
obce Jimlín“ do 31. 12. 2023. Důvodem žádosti o prodloužení termínu je časová prodleva při získání 
vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, které získala v letošním roce a nyní se kompletuje pořizování 
územně plánovací dokumentace.
Původní termín: 31. 12. 2022

Obec Staré Křečany žádá o změnu názvu projektu „Obnova hřbitova v obci Staré Křečany – etapa č. 3“ na 
projekt „Obnova hřbitova v obci Staré Křečany – etapa č. 2“. Důvodem žádosti je poskytnutí dotace na etapu 
č. 3 z Ministerstva zemědělství. Ministerstvo zemědělství poskytuje dotace pouze na pozemky, který mají 
druh využití jako pohřebiště, a to splňuje etapa č. 3 předložená do Programu obnovy venkova 2022. Změna 
druhu využití pozemku v etapě č. 2 by byla časově náročná. V rámci etapy č. 2 dojde k obnově většího 
rozsahu.

Oprava administrativní chyby ve smlouvě 12/SML2445 – Program obnovy venkova 2012 „Územní plán 
Bílence“. Zásady pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje Ústeckého kraje stanoví maximální výši dotace 
50% z celkových uznatelných nákladů projektu. Usnesením č. 36/29Z/2012 byla schválená částka 170 000,- 
Kč, která se mění na 75 000,- Kč.

Oprava administrativní chyby ve smlouvě 12/SML1978 - Program obnovy venkova 2012 „Nový územní plán“ 
města Výsluní. Zásady pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje Ústeckého kraje stanoví maximální výši 
dotace 50% z celkových uznatelných nákladů projektu. Usnesením č. 36/29Z/2012 byla schválená částka 170 
000,- Kč, která se mění na 141 600,- Kč.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavel Hajšman
vedoucí odboru RR Ing. Michal Kučera

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 18. 10. 
2022

2 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 18. 10. 
2022

Podpis zpracovatele:  Martina Dudová 18. 10. 2022


